
Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Псеевская средняя общеобразова-

тельная школа»  Менделеевского  

муниципального района  

Республики Татарстан 
 

423646, РТ, Менделеевский район,  

д.Псеево, пер. Школьный 1 

 

Татарстан Республикасы  

Менделеев муниципаль районы  

муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе «Песәй урта 

гомуми белем бирү мәктәбе» 
 

 

423646, РТ, Менделеев районы,  

Песәй авылы, Мәктәп тыкрыгы, 1 

Тел.: 8(85549) 3-71-26, E-mail: spsv.men@tatar.ru, 

сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendelpseevosch 
________________________________________________________________________________        

 

         П Р И К А З                Б О Е Р Ы К 

   «1» сентября 2025г.                                                                                                             №31 

 
О создании школьного театра 

 

  В целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 

коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация 

творческого потенциала школьников и педагогов в 2025-2026 учебном году, 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

  

1.Заместителю директора по воспитательной работе Саляхутдиновой Г.Р..: 

1.1.Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 

работы школы в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации 

ФГОС ООО; 

2.Утвердить Положение о школьном театре (Приложение). 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя татарского языка и литературы 

Ясавиеву Г.М. 

4.Ясавиевой Г.М. подготовить на утверждение рабочую программу 

курса внеурочных занятий для учащихся 5-9 класса «Кунелле сэхнэ». 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                        И.Р.Зигангареев  

            

  

 

 

 


